
68 Onsdag den 8. oktober 2003 (Spm) 

alle de gamle partier -  altså også for statsmini- 
sterens eget parti. 

Vi kan vel være enige om, at de eksempler, 
der har været på disse ting i den senere tid, jo 
har været i statsministerens eget parti. Og derfor 
bekymrer det mig da, at statsministeren svarer 
på den måde, han gør. 

Statsministeren siger godt nok, at han er me- 
get modstander af alle sådan nogle ting, ligegyl- 
digt hvor de dukker op, men statsministeren er 
samtidig fuldstændig ude af stand til at se, at 
der muligvis kan være et problem af samme 
dybtliggende art i partiet Venstres opbygning og 
tradition, som statsministeren har påstået at der 
var i Socialdemokratiet. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg synes, mit svar var krystalklart, og jeg gen- 
tager det gerne. For selvfølgelig kan man ikke 
stærkt nok eller skarpt nok tage afstand fra sa- 
ger, hvor der er tale om uregelmæssigheder for 
slet ikke at tale om ulovligheder, selvfølgelig, 
eller sager, hvor man ikke lever op til det, vi må 
kalde god forvaltningsskik. Og det er ligegyl- 
digt, hvor det finder s t e d .  

Jeg afviser ikke, at der også i mit eget parti 
har været eksempler i nogle kommuner, og jeg 
tager på det skarpeste afstand fra dem. Og jeg 
vil gerne understrege, at det ikke er foreneligt 
med at varetage folkevalgte hverv hos os at bry- 
de regler, bryde lovgivningen, bryde god for- 
valtningsskik; det er ikke foreneligt. Og det siger 
jeg skarpt til mine egne, såvel som jeg også vil 
sige det skarpt til alle andre.. 홢. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes alligevel, det er underligt, at statsmini- 
steren er så bleg og så fuldstændig uden kamp- 
vilje i det her og slet ikke overvej er̂  hvordan 
man sætter en sag igennem, som statsministeren 
jo ellers gør, når det er andre grupper, der er på 
kant med lovgivningen. Jeg synes, statsministe- 
ren er underlig slatten i den her sag, slap, uden 
den kampgejst, vi nogle gange ser. 

Det er jo ikke nogen ny sag. Det er jo lang 
tid siden, Farumsagen startede. Det er lang tid 
siden, vi havde ministersager om uregelmæssig- 
heder. Vi har to nye sager nu. Folk forstår jo ude- 
omkring, når statsministeren udtaler sig så 
slapt, at det nok ikke er noget, han mener så al- 
vorligt, når man tænker på, hvor kraftigt stats- 
ministeren ellers nogle gange belægger sine ord. 

Derfor vil jeg spørge: Kan vi ikke få en helt 
anden tone fra statsministeren, så man forstår, at 

det er alvor, og så man lader være med at smyge 
ind i, at det nok mest er de andre, der har den 
der tendens? Alle de sidste eksempler, vi har set, 
er hentet i partiet Venstre. 

Formanden: 
Hr. Keld Albrechtsen for et sidste spørgsmål 
som medspørger. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge statsministeren, om ikke de 
ganske mange eksempler, der har været, senest 
også omkring den sag, hvor miljøministeren har 
været involveret i bevillingen af tilskud, giver 
anledning til selvransagelse? Giver anledning 
til, at statsministeren stiller sig selv det spørgs- 
mål: Er der måske ting, som man skal ind og 
forebygge i partiet Venstres organisation? I lig- 
hed med da statsministeren i sin tid rettede en 
helt generel kritik mod Socialdemokratiet og 
sagde: Der er noget galt i Socialdemokratiet; det 
er ikke bare nogle enkelte tilfælde, men der er 
noget generelt helt galt i Socialdemokratiet. Det 
var det, statsministeren meldte ud. 

Men står vi nu ikke med det problem, at man 
må stille sig selv, og hvis man er formand for 
partiet Venstre, så i ganske særlig grad, det 
spørgsmål: Er der noget systematisk, funda- 
mentalt galt i partiet Venstre, som gør, at vi hele 
tiden får disse sager? Det spørgsmål synes jeg, 
statsministeren skulle stille sig selv og så kom- 
me med en plan for, hvordan man kan forebyg- 
ge, at der hele tiden bliver ved med at komme 
sådan nogle sager. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har udtrykt mig meget klart, meget kontant. 
Og der er ikke mere at føje til end at gentage, at 
det ikke er foreneligt med at varetage folkevalg- 
te hverv hos os, hvis man ikke lever op til de hø- 
jeste standarder for omgangen med borgernes 
penge og forvaltningen af lovgivningen. 

Kl. 13.55 

Villy Søvndal (SF): 
Det er jo vigtigt at feje for sin egen dør, specielt 
når man skyder så skarpt på andre. Derfor synes 
jeg stadig væk, det er underligt, at vi har haft en 
regering, der ikke engang har siddet i to år, og at 
alle de sager, vi har mødt af den her art, har kun- 
net placeres direkte i partiet Venstre. 

Statsministerens tidligere generelle betragt- 
ning var, at når man har siddet som socialdemo- 
krat med magten i for mange år, så kommer der 


